(i) 30 días paro elaborar el
informe de compatibilidad; (ii) 540 días para la supervisión de la
obra; ¡iii)30 días para la entrega de los planos finales de replanteo
y expediente de liquidación de obra.

Asimismo, señaló que el monto del contrato fue de 5/.1 '367,069.40
(Un millón trescientos sesenta y siete mil sesenta y nueve con
40/100501e5), distribuida de la siguiente forma: {i} 10%0 la entrega
del informe de compatibilidad del expediente técnico; (ii) 80%
pagado mensualmente en forma proporcional al plazo de
ejecución de obra y; (iii) 10%pagado a la entrega de los planos

[...]

Sobre la tercero pretensión principal de la demanda

2.11 Sobre la Tercera Pretensión Principal. FONDEPESseñaló que la Entidad
cumplió con pagar al contratista por los servicios efectivamente prestado,
conforme consta del Informe 064-20l5-FONDEPES/DIGENIPAA/LFQ; esto es,
la suma de S/. 55,492.89 (Cincuenta y cinco mil cuatrocientos noventa y
dos con 89/100 Soles), correspondiente a la valorización 11, por los trabajos
del mes de octubre de 2015, habiéndole aplicado una penalidad de SI.

7,291.04 (Siete mil doscientos noventa y uno con 04/100 Soles), por
ausencias injustificadas del personal a cargo de la supervisión.

Sobre la cuarta pretensión de la demanda

2.12 En lo Cuarto Pretensión Principal, FONDEPESseñaló que no es posible
otorgar lo constancia de cumplimiento del servicio de consultoría de obra

[...]

Sobre la primera pretensión accesoria de la segunda pretensión principal,
el Consorcio señaló que presentaba una estructura de costos para que el
Tribunal Arbitral tenga claro el monto que acredita la utilidad no percibida.
El monto consignado en la mencionada estructura para la utilidad
asciende a SI. 134.713.18(Ciento treinta y cuatro mil setecientos trece con
1Sil 00 Soles).

Asimismo, en la segunda pretensión accesoria de la segunda pretensión
principal, indicó que el monto de la indemnización asciende a S/.
1'367,069.40 (Unmillón trescientos sesenta y siete mil sesenta y nueve con
4011 00 Soles).

Finalmente, solicitó incluir una tercera pretensión accesoria a la segunda